

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	17	17	0	0	0	11	6	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	29	29	0	0	0	23	6	0	0
из них женщин	16	16	0	0	0	11	5	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Транспортно-погрузочные работы																							
1	Пожарный	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Бытовое обслуживание																							
2А, 3А(2А), 4А(2А), 5А(2А)	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет

6	Парикмахер	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.2	1	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
Обслуживание и содержание зданий и территории																							
7	Оператор на отстойниках	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Малырь	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9	Плотник	2	3.2	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
10	Машинист насосных установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
11	Сторож	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Общее отделение																							
12	Врач-психиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Общее отделение / Средний медицинский персонал																							
13	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
15	Фельдшер	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
16	Медицинская сестра диетическая	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Общее отделение / Младший медицинский персонал																							
17	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора
(должность)

(подпись)

Доронин В. А.
(ФИО)

28 ноября 21.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Винокурова З. И.
(ФИО)

28 ноября 21
(дата)

Инспектор по кадрам
(должность)

(подпись)

Брагина Е. А.
(ФИО)

28 ноября 21
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шуклин Сергей Андреевич
(ФИО)

28.10.2021
(дата)



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Транспортно-погрузочные работы, 1, Пожарный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 2, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 2, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 3, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 3, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 4, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 4, Машинист по стирке и ремонту спецодежды	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое	Учитывая тяжесть трудового процесса,	Снижение	1-е полугодие 2022 года		

обслуживание, 5,Машинист по стирке и ремонту спецодежды	рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	вредного воздействия тяжести			
Бытовое обслуживание, 5,Машинист по стирке и ремонту спецодежды	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 6,Парикмахер	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Бытовое обслуживание, 6,Парикмахер	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 7,Оператор на отстойниках	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 7,Оператор на отстойниках	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 8,Маляр	Учитывая тяжесть трудового процесса (Периодическое, до 50% времени смены нахождение в неудобном и/или фиксированном положении), рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 8,Маляр	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание	Для уменьшения вредного воздействия шума соблюдать регламентируемые перерывы, режим	Снижение вредного	1-е полугодие 2022 года		

зданий и территории, 9,Плотник	труда и отдыха, использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	воздействия шума			
Обслуживание и содержание зданий и территории, 9,Плотник	Учитывая тяжесть трудового процесса (Периодическое, до 50% времени смены нахождение в неудобном и/или фиксированном положении), рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 9,Плотник	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 10,Машинист насосных установок	Для снижения неблагоприятного воздействия монотонности производственной обстановки рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение неблагоприятных воздействий напряженности	1-е полугодие 2022 года		
Обслуживание и содержание зданий и территории, 11,Сторож	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, 12,Врач-психиатр	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Средний медицинский персонал, 13,Старшая медицинская сестра	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Средний медицинский персонал, 14,Медицинская сестра	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Общее отделение, Средний медицинский персонал, 15, Фельдшер	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Средний медицинский персонал, 16, Медицинская сестра диетическая	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 17, Сестра-хозяйка	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Доронин В. А.

(ФИО)

02.11.2021г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Винокурова З. И.

(ФИО)

02.11.2021г.

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Брагина Е. А.

(ФИО)

02.11.2021г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634

(№ в реестре экспертов)



Шуклин Сергей Андреевич

(ФИО)

28.10.2021

(дата)

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	17	17	0	0	0	17	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	0	0	0	20	0	0	0
из них женщин	12	12	0	0	0	12	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3	3	0	0	0	3	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	воздушно-тепловое излучение	вибрация	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Организация питания																							
1	Шеф-повар	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2А, 3А(2А), 4А(2А), 5А(2А), 6А(2А)	Повар	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	1	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

СНИРО
УДА

7	Мойщик посуды	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Изготовитель полуфабрикатов	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
9	Кухонный рабочий	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание																								
10	Слесарь-сантехник	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
11	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
12	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Транспортно-грузочные работы																								
13	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
15	Водитель автомобиля	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
16	Тракторист	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
17	Подсобный рабочий	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Доронин В. А.

(ФИО)

9.11.2021г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Винокурова З. И.

(ФИО)

9.11.2021г.

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Брагина Е. А.

(ФИО)

9.11.2021г.

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шуклин Сергей Андреевич

(ФИО)

28.10.2021

(дата)



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Организация питания, 1,Шеф-повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 2,Повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 3,Повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 4,Повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 5,Повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 6,Повар	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 7,Мойщик посуды	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Организация питания, 8, Изготовитель полуфабрикатов	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Организация питания, 9, Кухонный рабочий	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание, 10, Слесарь-сантехник	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание, 11, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание, 12, Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Транспортно-погрузочные работы, 13, Водитель автомобиля	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Транспортно-погрузочные работы, 14, Водитель автомобиля	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	17	17	0	0	0	17	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	47	47	0	0	0	47	0	0	0
из них женщин	35	35	0	0	0	35	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Общее отделение / Младший медицинский персонал																								
1	Санитар-ванщик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
2А, 3А(2А), 4А(2А), 5А(2А), 6А(2А)	Санитар уборщик	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

7	Санитар-буфетчик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
8	Санитар палатный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
9	Санитар палатный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
10	Санитар палатный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Отделение "Милосердие" / Средний медицинский персонал																								
11	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
12	Медицинская сестра	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Отделение "Милосердие" / Младший медицинский персонал																								
13	Санитар-ванщик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
14	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
15	Санитар-буфетчик	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
16	Санитар палатный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
17	Санитар палатный	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Доронин В. А.

(ФИО)

02.11.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Винокурова З. И.

(ФИО)

02.11.2021

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Братина Е. А.

(ФИО)

02.11.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шуклин Сергей Андреевич

(ФИО)

28.10.2021

(дата)



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 1, Санитар-ванщик	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 1, Санитар-ванщик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 2, Санитар уборщик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 3, Санитар уборщик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 4, Санитар уборщик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 5, Санитар уборщик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение,	В связи с присутствием биологического фактора на	Снижение	1-е полугодие 2022 года		

Младший медицинский персонал, 6, Санитар уборщик	на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 7, Санитар-буфетчик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 8, Санитар палатный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 9, Санитар палатный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Общее отделение, Младший медицинский персонал, 10, Санитар палатный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Средний медицинский персонал, 11, Старшая медицинская сестра	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Средний медицинский персонал, 12, Медицинская	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

сестра					
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 13, Санитар-ваншик	Учитывая тяжесть трудового процесса, рекомендуется соблюдать регламентированные перерывы, режим труда и отдыха, рациональную организацию рабочего места и требования эргономики.	Снижение вредного воздействия тяжести	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 13, Санитар-ваншик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 14, Сестра-хозяйка	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 15, Санитар-буфетчик	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 16, Санитар палатный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Отделение "Милосердие", Младший медицинский персонал, 17, Санитар палатный	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель директора
(должность)


(подпись)

Доронин В. А.
(ФИО)

02.11.2021.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Винокурова З. И.
(ФИО)

02.11.2021.
(дата)

Инспектор по кадрам
(должность)


(подпись)


Брагина Е. А.
(ФИО)

02.11.2021.
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634
(№ в реестре экспертов)




(подпись) Кушнин Сергей Андреевич
(ФИО)

28.10.2021
(дата)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	18	18	0	0	0	18	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19	0	0	0	19	0	0	0
из них женщины	15	15	0	0	0	15	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	0	0	1	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство организации																							
1	Директор	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
2	Заместитель директора	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность																							
3	Главный бухгалтер	2	3.2	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

4	Юрисконсульт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
5	Бухгалтер (2 категории)	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
6	Бухгалтер (2 категории)	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
7	Экономист	-	3.2	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
8	Программист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Материально-техническое снабжение																								
9	Заведующий хозяйством	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
10	Заведующий складом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
11	Заведующий складом	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
12	Специалист по охране труда	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Учет и комплектование кадров																								
13	Инспектор по кадрам	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
14	Инспектор по кадрам	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание																								
15	Воспитатель	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
16	Социальный работник	2	3.2	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
17	Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
18	Медицинский психолог	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Доронин В. А.

(ФИО)

28.10.2021

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Винокурова З. И.

(ФИО)

28.10.2021

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Брагина Е. А.

(ФИО)

28.10.2021

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шуклин Сергей Андреевич

(ФИО)

28.10.2021

(дата)



Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Руководство организации, 1, Директор	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Руководство организации, 2, Заместитель директора	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 3, Главный бухгалтер	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 4, Юрисконсульт	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 5, Бухгалтер (2 категории)	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 6, Бухгалтер (2 категории)	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 7,Экономист	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Бухгалтерский учет и финансово-экономическая деятельность, 8,Программист	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Материально-техническое снабжение, 9,Заведующий хозяйством	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Материально-техническое снабжение, 10,Заведующий складом	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Материально-техническое снабжение, 11,Заведующий складом	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Материально-техническое снабжение, 12,Специалист по охране труда	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Учет и комплектование кадров, 13,Инспектор по кадрам	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Учет и комплектование кадров, 14,Инспектор по кадрам	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовые мероприятия	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

15, Воспитатель	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	фактора	1-е полугодие 2022 года		
Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание,		Снижение вредного воздействия биологического фактора			
16, Социальный работник					
Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание,	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		
17, Инструктор производственного обучения рабочих массовых профессий					
Социально-трудовая реабилитация и культурно-массовое обслуживание,					
18, Медицинский психолог	В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	1-е полугодие 2022 года		

Дата составления: 28.10.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Заместитель директора
 (должность)

(подпись)

 (подпись)

Доронин В. А.
 (ФИО)

02.11.2021
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

 (должность)

(подпись)

 Винокурова З. И.
 (ФИО)

02.11.2021
 (дата)

Инспектор по кадрам

 (должность)

(подпись)

 Брагина В. А.
 (ФИО)

02.11.2021
 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3634
 (№ в реестре экспертов)

(подпись)

 Шуклин Сергей Андреевич
 (ФИО)

28.10.2021
 (дата)

